
UCHWAŁA NR VII/125/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Leszna. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku mieszkańca Leszna w sprawie nadania 

nazwy ulicy przy garażach z tyłu domków jednorodzinnych przy ul. Grunwaldzkiej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnioskodawcy 

o sposobie rozstrzygnięcia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VII/125/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Leszna. 

 

W dniu 10 października 2024 roku do Urzędu Miasta Leszna złożony został wniosek mieszkańca Leszna  

w sprawie nadania nazwy ulicy przy garażach z tyłu domków jednorodzinnych przy ul. Grunwaldzkiej. Prezydent 

Miasta Leszna przekazał wniosek, zgodnie z właściwością, do rozpatrzenia Radzie Miejskiej Leszna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna, jako branżowa komisja, która miała zbadać 

zasadność złożonego wniosku na swym posiedzeniu w dniu 14 listopada 2024 roku wnikliwie zapoznała się  

z treścią wniosku. Wnioskodawca uczestniczył w obradach komisji. Wniosek dotyczył nadania nazwy ulicy przy 

garażach z tyłu domów jednorodzinnych przy ul. Grunwaldzkiej. Wnioskodawca zaproponował nadania nazwy 

ulicy „Przy garażach” oraz jednocześnie żądał, aby nie zmieniać adresów nieruchomościom znajdującym się przy 

tej ulicy. 

W stanowisku Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru podkreślono, że nie ma możliwości nadania nazwy ulicy 

bez zmiany numerów porządkowych nieruchomości przy niej się znajdujących, gdyż zgodnie z §2 ust. 9 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 

miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368) „numer porządkowy to unikalny numer nadany 

obiektowi, związany z ulicą lub placem znajdującym się w danej miejscowości”. Numer porządkowy budynku 

nie może powodować zaburzenia dotychczasowego ładu i czytelności numeracji porządkowej oraz powinien być 

jednoznaczny i nie budzący żadnych wątpliwości dla służb tj. policji, straży pożarnej lub pogotowia, a także firm 

kurierskich, czy osób dostarczających wszelkiego rodzaju przesyłki. Ponadto w Lesznie istnieje ulica o nazwie 

„Garażowa”, w związku z czym nazwa ulicy „Przy garażach” mogłaby wprowadzać mieszkańców w błąd. 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poddał pod 

głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. W wyniku głosowania Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

jednomyślnie zaopiniowała złożony wniosek za bezzasadny. 

W związku z powyższym, rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Równocześnie dodatkowo wskazuje się, że zgodnie z art. 239 §1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskujący ponowił wniosek bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania wnioskującego. 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


